Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района от 15 июля
2021 года № 448 "Об утверждении Перечня муниципального имущества,
предназначенного для сельскохозяйственной деятельности"

В целях эффективного использования муниципального имущества муниципального
образования "Тайшетский район", осуществления поддержки сельскохозяйственного
производства, руководствуясь статьей 11 Порядка управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального
образования'Тайшетский район", утвержденного решением Думы Тайшетского района от
28 ноября 2017 года № 99 (в редакции решения Думы Тайшетского района от 24 апреля
2018 года № 133), статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в перечень муниципального имущества, предназначенного для
сельскохозяйственной деятельности, утвержденный постановлением администрации
Тайшетского района от 15 июля 2021 года № 448 "Об утверждении Перечня
муниципального имущества, предназначенного для сельскохозяйственной деятельности",
изложив в редакции согласно приложению.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского райе?

Приложение
к постановлению администрации^ Тайшетского района

от " j/_ "  2022 г. № _9%

Перечень муниципального имущества, предназначенного для сельскохозяйственной
деятельности

1. Движимое имущество.

№
п/
п

Наименование
имущества

Технические характеристики Местонахождение
имущества

1. Трактор МТЗ-1221 1999 г.в., ПТС: ТА 002132, заводской
номер (рама) 12009850, двигатель
номер 026330, цвет синий,
свидетельство С А 701041,
гос. per. знак 38 РЕ 9860

Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Шелаево

2. Автомобиль ЗИЛ
554
(грузовой
самосвал)

1994 г.в., VIN XTR55400R3390013,
двигатель № 508404 178975, шасси №
3390093, кузов № 889, цвет голубой,
гос. per. знак К 793 ОР 38

Иркутская область,
Тайшетский район,
д. Тракт-Ужет

3. Зерноуборочный
комбайн Енисей
1200-1М

2003 г.в., заводской № 189021 дв. №
142066, ведущий мост № 609496, цвет
сине-белый, колёсный,
гос. per. знак 38 РМ 9863 (РЕ 8614)

Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Половино-
Черемхово

4. ГАЗ САЗ 350071 2008 г.в., грузовой самосвал, VIN
X3E35071080005702
гос. per. знак X 992 СМ 38

Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Шелаево

5. Зерноуборочный
комбайн СК-5М1

2002 г.в., зав. № 181603, д в . № 140553,
цвет яркая зелень, колёсный, ПТС А А
936152
гос. per. знак PH 0743

Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Шелаево

6. Зерноуборочный
комбайн СК-5М1

2002 г. зав. №181604 дв. № 140398, цвет
яркая зелень, колёсный.
АА 936154
гос. per. знак PH 0742

Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Шелаево

7. Дискатор БМД Захват тЗ-4 ПШК Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Шелаево
(территория
машинного двора)

8. Опрыскиватель
навесной ОН-
600/16 "Классик
эконом"

2006 г. Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Шелаево
(территория
машинного двора)

9. Жатка ПН-310-8Н 2004 г. Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Шелаево
(территория
машинного двора)

2. Здания, сооружения.

№
п/
и

Наименование
имущества

Технические характеристики Местонахождение
имущества

1. Нежилое здание
животноводческого
комплекса
(коровник № 1,
коровник № 2,
коровник № 3,
административно­
бытовое здание)

1986 г., одноэтажное, железобетонно­
кирпичное, 9209 кв. м.

Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Рождественка, ул.
Лесная, д. 9

2. Гараж 1986 г., одноэтажное, кирпичное, 361
кв. м.

Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Рождественка, ул.
Лесная, д. 9/2

3. Здание кормоцеха 1986 г., одноэтажное, кирпичное, 420
кв. м.

Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Рождественка, ул.
Лесная, д. 9/3

4. Здание склада 1986 г., одноэтажное, кирпичное, 150
кв. м.

Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Рождественка, ул.
Лесная, д. 9/1

5. Нежилое здание 1986 г., одноэтажное, кирпичное, 150
кв. м.

Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Рождественка, ул.
Лесная, д. 9/4

6. Склад запасных
частей

Деревянный, 3-х секционный,
площадью 400 кв.м.

Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Шелаево

7. Хозяйственный
склад (склад для
запасных частей на
территории
машинного двора)

Гипсоблочный с деревянным пристроем Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Шелаево

8. Зерносклад 1 ООО т
(на территории
мехтока)

Деревянный, дощатый, площадью 720
кв. м.

Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Шелаево

9. Машинный двор Деревянный, дощатый, площадью 960
кв. м.

Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Шелаево

10. Здание гаража
(РММ, котельная,
гараж, токарка)

Кирпичное Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Шелаево

11. Здание мехтока:
здание сушилки с
кирпичным
пристроем, 3
бункера для зерна,
завальная яма,
электродвигатели

Деревянное, брусовое, площадью 60 кв.
м.

Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Шелаево

12. Зерносклад 1500 т. Деревянный, площадью 1080 кв. м. Иркутская область,

(на территории
мехтока)

Тайшетский район,
с. Шелаево

13. Здание новой
фермы

Брусовое, площадью 360 кв. м. Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Шелаево

14. Здание коровника 1986 г., одноэтажное, деревянное,
площадью 1028,2 кв. м.

Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Талая, ул.
Советская, д. 94-1

15. Здание воловни 1989 г., одноэтажное, брусовое,
площадью 1004,8 кв. м.

Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Талая, ул.
Советская, д. 94-2

16. Здание бытового
помещения

Площадью 25 кв. м. Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Талая, ул.
Советская, д. 94а

17. Зерносклад 1984 г., одноэтажное, кирпич/дерево,
1260 кв. м.

Иркутская область,
Тайшетский район,
с. Рождественка,
пер. Мехток, 1А/2

Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом, строительству, архитектуре и
жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района Р.К. Евстратов